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
findet sich im 3. OG links eines ca. 1958 erbauten 3-geschossigen
Gebäudekomplexes. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung. Das
Objekt befindet sich in einem renovierungsbedürftigen Zustand. 

Miete mtl. (brutto): ca. € 320,–
Wohngeld mtl.: ca. € 160,– 
Überschuss p. a.: ca. € 1.920,–
Mindestgebot: € 4.500,–*

Eigentumswohnung in 45881 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Schalke, Liebfrauenstraße 36, 38, 40 Ecke Grenzstraße 98, 
ETW Nr. 98/10 (Haus Grenzstraße 98)

12

Straßenansicht

Innenansicht Grundriss

Innenansicht

Straßenansicht

Objektansicht

Innenansicht
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Grundstücksgröße: ca. 232 m2

Wohnfläche: 4 WE mit ca. 253 m2

Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte, 3-geschossige Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1905,
verfügt über ein nicht ausgebautes Dachgeschoss und einen kleinen
Innenhof. Im EG liegen 2 Wohneinheiten mit ca. 40 m2 links und 
ca. 35 m2 rechts. Im 1. OG und 2. OG haben die Wohneinheiten jeweils
ca. 89 m2. Satteldach mit Dachgauben. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Gaszentralheizung. Geflieste Bäder. Im Keller ist neben
dem Heizungsraum eine Waschküche mit mietereigenen Geräten vor-
handen. Zwischen den Jahren 1998 und 2004 wurden die Bäder, Zu-
und Abwasserleitungen erneuert und die Wohneinheiten, der Haus-
flur und das Treppenhaus renoviert. Die Frontfassade wurde Ende 2012
neu gestrichen. Das Objekt befindet sich allgemein in einem ordent-
lichen Zustand. 

Jahresmiete (netto): ca. € 16.567,–
Mindestgebot: € 159.000,–*

Mehrfamilienhaus in 45307 Essen - vermietet -
OT Kray, Bartlingstraße 6

14

Treppenhaus

Treppenhaus

Straßenansicht Objektansicht

Hofansicht Heizung Innenansicht

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Die Stadt Essen liegt mitten im Ruhrgebiet zwischen Dortmund im Norden (ca. 36 km) und
Düsseldorf im Süden (ca. 37 km). Die ca. 600.000 Einwohner zählende Stadt ist die neuntgrößte Deutschlands und gilt als Mittelpunkt
der Metropolregion Ruhr. Wirtschaftliche Schwerpunkte sind u. a. Energie-, Bau- und Immobilienwirtschaft, Bildung und Design.
9 der 100 umsatzstärksten Unternehmen Deutschlands haben in Essen ihren Hauptsitz. U. a. Thyssen-Krupp AG, RWE AG, Kar-
stadt-Quelle Warenhaus AG, RAG AG, Hochtief AG, Ruhrgas, Aldi Nord, WAZ-Verlag. Essen gehörte 2010 zur Kulturhauptstadt Europas
und bietet als bekannteste Kulturgüter das Museum Folkwang, die Villa Hügel, Zeche Zollverein oder die Philharmonie Essen. Es be-
stehen Autobahnanschlüsse der A 42, A 40 und A 52. Die Objekte befinden sich im OT Kray in einem Wohngebiet unweit der Ein-
kaufsgegend um den „Krayer Markt“, zum S-Bahnhof Essen-Kray-Nord und zur Anschlussstelle der A 40.
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Grundstücksgröße: ca. 1.428 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 509 m2, aufgeteilt in:

• 2 WE mit ca. 165 m2

• 3 GE mit ca. 344 m2

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige Wohn- und Ge schäftshaus, Bj. ca. 1955 
(Modernisierung ca. 2009), verfügt über ein ausgebautes Dach-
geschoss, eine Terrasse und eine Garage sowie 5 Pkw-Stellplät-
ze im Hof. Das Wohn- und Geschäftshaus liegt in einer Einkaufs-
straße, die zum Zentrum von Kray führt. In der Nachbarschaft
sind Lebensmittelgeschäfte, Gastronomie und Tankstellen zu fin-
den. Das Objekt ist aufgeteilt in eine Apotheke im Erdgeschoss,
eine Arztpraxis für Allgemeinmedizin, die einen eigenen Ein-
gang besitzt und einen innenliegenden Personenaufzug, der
in die Behandlungsräume führt, die im Untergeschoss liegen. Im
1. Obergeschoss liegt die Praxis eines Heilpraktikers. Im Dachge-
schoss gibt es eine gut belichtete Wohnung. Das Objekt verfügt
über ein Walmdach mit Ziegel- und Dachgauben mit Schiefer-
schindeleindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Öl-
zentralheizung. Geflieste Wannenbäder. Die Fassade wurde ca.
2009 saniert. Das Objekt befindet sich in einem guten Zustand.

Jahresmiete (netto): ca. € 44.006,– (inkl. einer vermieteten Garage)
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
ca. 61 km östlich von Iserlohn und ca. 80 km nördlich von Siegen.
Über die B 55 und A 46 ist Meschede an das Fernstraßennetz an-
gebunden. Die A 46 stellt im Nordwesten eine Anbindung an die 
A 44 her. In Meschede finden sich zahlreiche mittelständische Be-
triebe verschiedenster Branchen sowie das Metall verarbeitende Ge-
werbe und Karosseriebau. Das Objekt befindet sich im OT Berge. Die
Nachbarschaft besteht überwiegend aus 1-geschossiger Wohnbe-
bauung. In direkter Nachbarschaft befindet sich die Schützenhalle
Berge-Visbeck. Die Umgebung hinterlässt einen gepflegten Eindruck.    

Grundstücksgröße: ca. 404 m2

Wohn-/Nutzfläche: ca. 103 m2 inkl. Anbau 
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Wohnhaus mit Anbau und Schup-

pen, Bj. ca. 1874, verfügt über 2 Wohnungen, welche nicht in sich ab-
geschlossen sind. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Holzfenster mit
Einfachverglasung. Ölheizung. Wannenbäder, sep. WC’s. Das
Altinventar verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem
sanierungsbedürftigen Zustand. 

Mindestgebot: € 12.000,–*

Wohnhaus in 59872 Meschede - leerstehend -
OT Berge, Visbecker Straße 21 22

21

Straßenansicht

Straßenansicht

Objektansicht

Innenansicht

Objektansicht

Straßenansicht
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Grundstücksgröße: ca. 203 m2

Wohnfläche: 3 WE mit ca. 168 m2

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1914, ist
Teil eines Gebäudeensembles mit Garten. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gasetagenheizung,
Nachtspeicherheizung, tlw. dezentrale Warmwasseraufbereitung. Ge-
flieste Dusch- und Wannenbäder. Das Objekt befindet sich in einem so-
liden, tlw. renovierungs- und sanierungsbedürftigen Zustand.

Mindestgebot: € 12.000,–*

Mehrfamilienhaus in 58762 Altena, - leerstehend -
Kohlhagener Weg 28 a24

Grundstücksgröße: ca. 197 m2

Wohnfläche: 3 WE mit ca. 164 m2

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1914, ist
Teil eines Gebäudeensembles mit Garten. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gasetagenheizung,
tlw. dezentrale Warmwasseraufbereitung. Geflieste Duschbäder. Das
Objekt befindet sich in einem soliden, tlw. renovierungs- und sanie-
rungsbedürftigen Zustand.

Mindestgebot: € 12.000,–*

Mehrfamilienhaus in 58762 Altena,  - leerstehend -
Kohlhagener Weg 26 a23

Rückseite Objektansicht

Innenansicht

Bad Treppenhaus

Innenansicht

TreppenhausBad

Nordrhein-Westfalen: Märkischer Kreis. Altena mit ca. 19.000 Einwohnern liegt ca. 29 km südöstlich von Hagen und ca. 18 km
nördlich von Lüdenscheid. Über die A 45 und B 236 ist Altena an das Fernstraßennetz angebunden. Die Objekte liegen in ruhiger
Wohnlage, ca. 1,5 km vom Stadtzentrum entfernt. 

28a 26a

Wohnfläche: ca. 38 m2

Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele und Duschbad befindet sich im
EG links eines 4-geschossigen MFH. Zu der Wohnung gehört ein Kel-
lerraum. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Nachtspeicherhei-
zung. Das Objekt befindet sich in einem sanierungsbedürftigen Zustand. 

Wohngeld mtl.: ca. € 70,– 
Mindestgebot: € 6.000,–*

Eigentumswohnung in 42107 Wuppertal  - bezugsfrei -
OT Elberfeld, Briefstraße 8, 8 a, ETW Nr. 1 25

Objektansicht

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Wuppertal ist die größte Stadt des Bergischen Landes und versteht sich als Hauptstadt, Wirt-
schafts-, Industrie- und Kulturzentrum dieser Region. Die Objekte befinden sich im OT Elberfeld. Das Umfeld besteht aus einer 2- bzw.
4-geschossigen Wohnbebauung. Die Nachbarschaft hinterlässt einen gepflegten Eindruck.
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Wohnfläche: ca. 40 m2

Objektbeschreibung: Die ETW mit 2 Zimmern, Küche, Diele und Duschbad befindet sich
im 1. OG links eines 4-geschossigen MFH. Zu der Wohnung gehört
ein Kellerraum. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Nachtspei-
cherheizung. Das Objekt befindet sich in einem sanierungsbedürf-
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
gen Zustand. 

Mindestgebot: € 34.500,–*

Einfamilienhaus in 32457 Porta Westfalica - leerstehend -
OT Veltheim, Zur Lüchte 67

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Lippe. Die Stadt Horn-Bad Meinberg mit
ca. 18.000 Einwohnern liegt ca. 11 km südöstlich von Detmold, ca.
22 km nordöstlich von Bad Lippspringe und ca. 27 km nordöstlich von
Paderborn. Über die B 1 und B 239 ist Horn-Bad Meinberg an das
Fernstraßennetz angebunden. Der nächste Anschluss an die A 33 ist
ca. 27 km entfernt (Auffahrt Paderborn-Elsen). Größter Arbeitge-
ber in Horn-Bad Meinberg ist der zum portugiesischen Sonae Indús-
tria Konzern gehörende Holzwerkstoffhersteller GHP GmbH. 
Die Objekte befinden sich im OT Bad Meinberg. Das Umfeld besteht
überwiegend aus freistehenden Ein- und Mehrfamilienhäusern. 

Wohnfläche: ETW Nr. 7 mit ca. 41 m2

ETW Nr. 7 a mit ca. 27 m2

Objektbeschreibung: Die beiden ETW’s befinden sich in einem um 1972 (Sanierung um
2009) erbauten 2-geschossigen Mehrfamilienhaus mit 10 WE. Die
ETW Nr. 7 befindet sich im DG links und besteht aus 2 Zimmern 
Küche mit EBK und Duschbad. Die ETW Nr. 7 a befindet sich im 
tagesbelichteten Souterrain links und besteht aus einem Zimmer,
Kochnische und Duschbad. Kunststofffenster mit Isolierverglasung,
tlw. Dachflächenfenster, tlw. Glasbausteine. Gaszentralheizung. Die
Einbauküchen verbleiben in den Objekten. Die Objekte befinden
sich in einem soliden, tlw. renovierungsbedürftigen Zustand. 

Wohngeld mtl.: insgesamt ca. € 241,– 
Mindestgebot: € 4.900,–*

2 Eigentumswohnungen in 32805 Horn-Bad Meinberg - bezugsfrei -
OT Bad Meinberg, Ulmenstraße 3, ETW Nr. 7 und Nr. 7 a 39

38

Objektansicht

Straßenansicht mit großem Garten

Objektansicht

Souterrain-Wohnung

Innenansicht

Objektansicht
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Lage: Niedersachsen: Landkreis Hildesheim. Die Gemeinde Sibbes-
se mit ca. 2.600 Einwohnern liegt ca. 12 km nordöstlich von Al-
feld (Leine) und ca. 14 km südlich von Hildesheim. Über die L 482
und L 485 ist Sibbesse an das Fernstraßennetz angeschlossen.
Der nächste Autobahnanschluss an die A 7 befindet sich in Hil-
desheim. Die Wirtschaft ist durch kleine und mittlere Handwerks-
und Dienstleistungsbetriebe geprägt. 
Das Objekt befindet sich im OT Petze. Die Nachbarschaft ist durch
eine gepflegte und offene Bauweise geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 165 m2, bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken
Wohnfläche: ca. 110 m2

Objektbeschreibung: Ein 2-geschossiges, teilunterkellertes Einfamilienhaus, Bj. ca.
1920, mit Anbau und Wintergarten. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Holzfenster mit Thermopaneverglasung, Kunststoff-
fenster  mit Isolierverglasung. Ölzentralheizung. Der Anschluss
für den Öltank ist nicht mehr vorhanden. Dusch- und Wannen-
bad, Gäste-WC. Das Objekt befindet sich in einem soliden, tlw.
renovierungsbedürftigen Zustand. 

Mindestgebot: € 9.900,–*

Einfamilienhaus in 31079 Sibbesse - leerstehend -
OT Petze, Untere Dorfstraße 3041

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Höxter. Warburg mit ca. 24.000 Ein-
wohnern liegt ca. 46 km nordwestlich von Kassel und ca. 56 km
südöstlich von Paderborn. Bei Warburg kreuzen sich die B 7 und
B 252. Über die Letztere wird die im südlichen Stadtgebiet ge-
legene Anschlussstelle Warburg der A 44 erreicht. Die nächs-
ten Autobahnverbindungen sind die A 7 und die A 33. 
Warburg liegt als wirtschaftliches Mittelzentrum in einem von
der Landwirtschaft geprägten Raum. Das produzierende Gewer-
be in Warburg zeichnet sich durch eine mannigfaltige mittelstän-
dische Wirtschaftsstruktur aus. Der älteste Betrieb ist die War-
burger Brauerei, die seit 1721 das Braurecht besitzt. 
Das Objekt befindet sich im OT Bonenburg in einer ruhigen
Wohnlage. Die Nachbarschaft ist durch eine gepflegte und offe-
ne Bauweise geprägt. 

Grundstücksgröße: ca. 259 m2

Wohnfläche: ca. 259 m2

Objektbeschreibung: Ein 2-geschossiges, teilunterkellertes Einfamilienhaus, Bj. ca.
1968, mit ausgebautem Dachgeschoss. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Überwiegend Kunststofffenster  mit Isolierverglasung.
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